Quarta causa fuit, quia beata Virgo agnovit divinam voluntatem esse, ut hominibus palam fieret ipsam Dei matrem esse, et ut dignitas hæc tantæ maternitatis inciperet iam evulga-

ri. Meminit huius causæ Nicolaus Cassianus (*lib. 3. de purific.*), dum ait: *Hodie ipsam matrem forte in templo, sanctis collectantibus, publicari voluit. O quantum gaudere poterat, cum se matrem Dei agnosceret, quia Ambrosius dicit: hoc solum de sancta Maria Virgine prædicare, quod Dei Mater est, excedit omnem altitudinem, quæ post Deum dici, vel cogitari potest; hæc ille. De hoc nobis gaudio Augustinus (in sermone: *Adest nobis*) dicit sic: *Maria exultat, et matrem se lacto miratur, et de Spiritu sancto concepisse gaudet: et quia genuit eum exultatione, non cuiuslibet meriti hominem, sed totius mundi salvatorem.**

Quinta: voluit Deipara purificationis legem amplecti, ut quoad fieri posset, dilectissimo Filio suo se conformem exhiberet, eiusque exemplum imitaretur, qui octavo die circumcisions, legi minime obnoxius, eius gladium subire non recusavit. Unde divus Bernardus (*serm. de pur.*) dixit: *O beata Virgo Maria, vere tu non habes causam, nec tibi opus est purificatio. Sed numquid Filio tuo opus erat circumcisio? esto tamen inter multos tanquam una carum, nam et filius tuus sic exiit in medio puerorum.*

Sextam causam purificationis beatæ Virginis putaverim fuisse, ne scandalum aliquod præberet, si purificationis legem palam observare negligeret. Causam hanc, quia præcipuum arbitror, quæ Deiparam movit, ut legi illi se subiecerit, et quia scandali vitandi doctrina valde utilis, ac perneccaria est, placet nobis hoc loco latius de illa disserere. Quod ut rectius præstemus, præponenda sunt ante omnia verba divi Thomæ (2. 2. quæst. 45. art. 1), ubi ait: *Quod graece scandalum dicitur, non offensionem, sed ruinam, et impactionem potius possumus dicere: contingit enim, quod aliquando aliquis obæ ponitur alteri in via corporali, cui impingens disponitur ad ruinam, et talis obæ dicitur scandalum; et similiter in processu viæ spiritualis contingit aliquem disponi ad ruinam spirituales per dictum, vel factum alterius, in quantum scilicet aliquis sua admonitione, inductione, aut exemplo alterum trahit ad peccandum; et hoc proprie dicitur scandalum: nihil autem secundum propriam rationem disponit ad spirituales ruinam, nisi secundum quod habet aliquem defectum rectitudinis: quia id quod est perfecte rectum, magis movet hominem contra casum, quam ad ruinam inducat; et ideo convenienter dicitur, quod dictum, vel factum, minus rectum præbens occasione ruinæ, sit scandalum; hæc tamen d. Thomas.—Christus Dominus, quam grave scandala pariant detrimentum probe agnoscens, ut nos illa vitare suaderet, non dubitavit dicere: *Si oculus tuus dexter scandalizat te, erue eum; et si dextera manus tua scandalizat te, abscinde eam, et proice eam te*. Videtur sane, quod si hic manus, et oculus proprie sumantur, crudeliter, et impia sit assertio, cum nemini licet violentas manus sibi inferens propria membra truncare. Quare ut locum hunc explicarent sancti Patres, in varias abierunt sententias. Divus Chrysostomus (*homil. 17*) ait: *Per oculum dexteram, et manum dexteram, significari mulierem amicam, quia paulo ante dixerat: qui viderit mulierem ad con-**